TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số: 08-CV/HĐTN
 “V/v triển khai đồng loạt Ngày chủ nhật xanh

phòng chống bệnh sốt xuất huyết”
	Phú Ninh, ngày  03 tháng 8 năm 2017

Kính gửi:    - BTV Đoàn các xã, thị trấn.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh sốt xuất huyết đang diễn biến phức tạp ở huyện. Trước những diễn biến phức tạp của bệnh sốt xuất huyết, thực hiện Công văn số 1959-CV/TĐTN-TNNT-CN&ĐT ngày 08/8/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Nam về việc “Triển khai Ngày Chủ nhật xanh phòng chống bệnh sốt xuất huyết”, Ban Thường vụ Huyện đoàn Phú Ninh đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn và đoàn trực thuộc, khẩn trương triển khai các giải pháp phòng chống bệnh sốt xuất huyết, cụ thể như sau:
1. Tuyên truyền, vận động đến đông đảo đoàn viên, thanh niên và nhân dân về diễn biến của bệnh dịch sốt xuất huyết và các biện pháp phòng chống bệnh sốt xuất huyết tại cộng đồng, đặc biệt là diệt lăng quăng (bọ gậy). Sử dụng website, mạng xã hội để tuyên truyền, chia sẻ các thông tin về tình hình dịch bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn các xã, thị trấn và các biện pháp phòng chống bệnh.
2. Thành lập các đội thanh niên tình nguyện hướng dẫn, hỗ trợ người dân triển khai chiến dịch diệt muỗi, diệt lăng quăng (bọ gậy) trên địa bàn, đặc biệt là tại các công trường xây dựng, các nơi chứa nước tại hộ gia đình và khu vực.
3. Đoàn các xã, thị trấn tổ chức ra quân đồng loạt Ngày chủ nhật xanh vào ngày 06/8/2017 với các hoạt động: tuyên truyền về dịch bệnh sốt xuất huyết và các biện pháp phòng chống; ra quân dọn vệ sinh môi trường, phát quang bụi rậm, nạo vét kênh mương khơi thông dòng chảy, xử lý các điểm tồn đọng nước gây ô nhiễm; hướng dẫn nhân dân kiểm tra và xử lý các dụng cụ chứa nước, triển khai các biện pháp diệt muỗi và lăng quăng,... Kết thúc hoạt động gửi tin, bài kèm hình ảnh hoạt động(thay thế báo cáo) về Văn phòng Huyện đoàn hoặc email: huyendoanphuninh.gov.vn trước 15h00 ngày 07/8/2017.
Ban Thường vụ Huyện đoàn Phú Ninh đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện đồng loạt ra quân “Ngày Chủ nhật xanh phòng chống bệnh sốt xuất huyết” năm 2017.
	Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn (b/c);

- Như trên;
- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
 BÍ THƯ
(Đã ký)
Bùi Thị Kim Hoàng